<sup>12)</sup> Agidiistraße.

<sup>13)</sup> Wierding bei Geisberg, Ansichten und Pläne der Stadt Münster i. W. Münster i. W. 1910. S. 100: „Herrn Rentmeister zur Steggen zwey schöne hinderhäuser“. von Schaumburg 226: „Rittmeister Zur Stegge hinderhaus“.

<sup>14)</sup> B: et.

<sup>15)</sup> B: extinctum est.

Hostis enim visa flamma eo obverterat tormenta, ut proinde nullum extingendis incendiis occupatum aut flammis hau-stum aut volitantibus globis deiectum fuisse singulari Numi-nis protegentis curae ascriptum fuerit. Unus item alterque pyrobolus coenobium virginum Benedictinarum S. Aegi-dii<sup>1)</sup> incendit, sed sopito mox igne, cum continui insuper tormentorum globi omnia perfringerent, virgines vitae suaे consulere coactae, duobus e societate Jesu magistris crucem praeferen-tibus, uti ab ipsis cum aliis ad incendium restin-gendum acurrentibus per ipsam coenobii matrem obnixe petitum fuerat, binae et binae sibi associatae ad coenobium virginum in Nyssingh<sup>2)</sup> in adversa civitatis parte situm per plateas processerunt, tam miserabili effundentis sese civitatis spectaculo, ut pauci sibi a lacrymis temperare potuerint. Hoc quoque die duo cives in vallo interempti, quorum uni, portae B. Virginis claviculario, caput, alteri, Hermanno Termersch<sup>3)</sup>, pedes ablati, quibus sub vesperum accessit tertius, famulus quidam fimum pro portis et vallis reparandis apportans. Ab hoc eodem die ad finem usque obsidionis duce magistro Melchiore Hami-cholt<sup>4)</sup>, triviali scholarcha puerorum, et Driveria<sup>5)</sup> vidua, puellarum ductrice, privata pietate supplicatio per omnia urbis tempa institui copta multis virginibus matronisque sese aggregantibus, quas inter aliquae semper cilicio induitae visebantur, accidente non raro, qui oblongam gravemque crucem humeris ferret. In templis, quae transibant, iam usu obtentum erat, ut sacerdos aliquis Venerabile exponeret et recitatis de nomine Jesu letaniis, eodem Venerabili solenni cantu salutato laudatoque bene abeuntibus pre-caretur, effectu, ut creditum est, minime poenitendo<sup>6)</sup>. Certe cuiusdam Hollandi mercatoris haereticus famulus in urbe tum temporis commoratus, cum tot millenis pyro-

<sup>1)</sup> Das Agidienkloster an der alten Agidienkirche, an Stelle der jetzigen Agidienkaserne. Über diese Beschreibung Theatr. Europ. I 93, Alpen I 329.

<sup>2)</sup> B: Niessingh. Kloster Niesing an der Servatiikirche, Augustinerinnenkloster, auch Marienthal genannt.

<sup>3)</sup> Wiens 172: Hermann Tommersch.